2

Администрация Лобакинского сельского поселения
Суровикинского муниципального района
Волгоградской области
404432 Волгоградская область Суровикинский район х. Лобакин
Тел. 8-927-505-99-60

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]    от 14 июня 2023 г.                                     № 28

О внесении изменений в постановление администрации
Лобакинского сельского поселения от 07.04.2022 № 23 "Продажа земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области, без проведения торгов" (в редакции постановления от 01.09.2022 № 60)

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 05.12.2022 № 509-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3.5 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 15.08.2022 № 1415 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», от 30.12.2022 № 2536 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 9 апреля 2022 г. № 629» и Уставом Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области, администрация Лобакинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Продажа земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области, без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации Лобакинского сельского поселения от 07.04.2022 № 23 (в редакции постановления от 01.09.2022 № 60), следующие изменения:
1) в абзаце девятом пункта 1.2:
- слова «за границами населенного пункта» исключить;
- слова «в 2022 году» заменить словами «в 2022 и 2023 годах»;
2) в пункте 2.4.2:
- в абзаце первом слова «не более чем 30 дней» заменить словами                  «не более чем 20 дней»;
3) в пункте 2.4.3 слова «не более чем 30 дней» заменить словами                    «не более чем 20 дней»;
4) в абзацах первом, пятом пункта 2.4.4, абзаце шестнадцатом пункта 2.5 слова «в 2022 году» заменить словами «в 2022 и 2023 годах»;
5) в подпункте 1 пункта 2.10.2:
- абзац шестой дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами»;
- дополнить новым абзацем седьмым следующего содержания:
«- разработка схемы расположения земельного участка, образование которого допускается исключительно в соответствии с утвержденным проектом межевания территории;»;
6) в подпункте 13 пункта 2.10.3 слово «садоводства» заменить словами «ведения гражданами садоводства для собственных нужд».
7) в абзаце первом пункта 3.5.13 слова «16 дней» заменить словами                   «6 дней»;
8) в пункте 3.9.8 слова «17 дней» заменить словами «7 дней»;

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава администрации
Лобакинского сельского поселения                                            В.Н.Ситников